



NUORTEN YSTÄVÄT RY:N LAUSUNTO LUONNOKSESTA HALLITUKSEN ESITYKSEKSI OPPIVELVOLLISUUSLAIKSI JA ERÄIKSI SIIHEN LIITTYVIKSI LAEIKSI

Nuorten Ystävät pitää esityksen tavoitteita kannatettavina. Suomalaisten koulutustason nosto sekä koulupudokkuuden ehkäisy ovat tärkeitä ja teemoja. Perusopetuksen ja toisen asteen nivelvaihe on osalle nuorista haastava ja oppivelvollisuuden jatkaminen 18 ikävuo-teen asti voisi olla keino, jolla vastuu nuoren tukemisesta selkeytyy.

Nuorten Ystävien kokemuksen mukaan perusopetuksen ja toisen asteen välinen nivelvaihe on erityisen tärkeä niille nuorille, joilla on ollut haasteita perusopetuksen suorittamisessa. Uudistuksessa täytyy kuitenkin huomioida se, että pelkästään toisen asteen oppilaitokseen pääsy ei takaa vielä, että opinnot edistyisivät jatkossa.

Nuorten Ystävät on vuosikymmeniä tehnyt työtä nuorten kanssa, joilla on vaara eri syistä johtuvien poissaolojen vuoksi pudota perusopetuksen rytmistä. Toimintamme piirissä olevien nuorten kohdalla on usein käynyt niin, että nuori saa suoritettua perusopetuksen loppuun, mutta toisella asteella opintojen suorittamiseen liittyvät haasteet ovat keskeyttäneet opinnot, mikäli oppilaitoksessa ei ole saatavilla riittävää tukea opintoihin. Erityisesti heikossa sosioekonomisessa asemassa oleville nuorille myös opiskelujen kustannukset muodostavat selkeän esteen.

Tällä hetkellä nuoren ollessa oppivelvollisuuden piirissä on olemassa aina vastuullinen taho, joka voi puuttua esimerkiksi koulupoissaoloihin. Kun oppivelvollisuus päättyy ei tällaista tahoja ole, vaan asia on nuoren omalla vastuulla. Tämä tukisi oppivelvollisuusiän nostamista.

Oppivelvollisuuden nostaminen ei kuitenkaan saa viedä resursseja muista keinoista ehkäistä koulupudokkuutta. Nivelvaiheen haasteisiin puuttuminen on hyvä asia, mutta toisen asteen osalta opiskeluryhmien pienentäminen, lähiopetuksen lisääminen ja oppilashuollon riittävät resurssit ovat myös oleellisia asioita. Itseisarvo ei voi olla pelkästään se, että nuori saadaan opiskelijaksi, vaan oleellista on, mitä opinnoissa tehdään ja millaiset valmiudet opiskelujen jälkeiseen elämään nuori saa. Opintojen jälkeisen työelämään kiinnittymisen mahdollisuuksien varmistaminen on kestävyysvajeen kannalta äärimmäisen tärkeä asia ja erityistä huomiota tulisi kiinnittää työn tekemisen sekä työelämään siirtymisen tukemiseen.



Nuorten Ystävät näkee hyvänä perusopetuksen jälkeisen nivelvaiheen koulutuskokonaisuuden. Mahdollisimman joustava siirtyminen uudelle koulutusasteelle erityisesti tukea tarvitsevien nuorten kohdalla ehkäisisi hyvin todennäköisesti opintojen keskeytyksiä toisella asteella. Nivelvaiheessa on tärkeää huomioida yhteistyö eri toimijoiden kanssa. Haasteita kohdanneen nuoren osalta on usein tarkoituksenmukaista opiskeluvalmiuksien lisäksi järjestää esimerkiksi sosiaalista kuntoutusta ja työelämään tutustumista, jolloin kuva itsestä ja omista ammatillisista toiveista selkiytyy. Tässä kohtaa hallituksen esityksessä mainittu yhteistyö esimerkiksi työpajojen kanssa on oleellista.

Uudistuksen osalta vaikuttaa, että aikataulu on tiukka. Uudistus tulisi esityksen mukaan voimaan jo elokuussa 2021, mikä jättää koulutuksen järjestäjille todennäköisesti liian vähän aikaa reagoida.

Oulussa 15.6.2020

Arja Sutela
Pääsihteeri
Nuorten Ystävät ry

Anneli Pohjola
Puheenjohtaja
Nuorten Ystävät ry



Vahvistus

Tapahtuma 09222115557430624926

Dokumentti

**Lausunto NY oppivelvollisuuslaki ja eraat siihen liittyvät
lait**

Päädokumentti

2 sivua

Aloitettu henkilön Tiina Saarela (TS) toimesta kello

2020-06-15 08:49:20 EEST (+0300)

Viimeistelty kello 2020-06-15 08:53:48 EEST (+0300)

Aloitteen tekijä

Tiina Saarela (TS)

tiina.saarela@nuortenystavat.fi

0504338044

Allekirjoittavat osapuolet

Arja Sutela (AS)

arja.sutela@nuortenystavat.fi

Allekirjoitettu 2020-06-15 08:50:38 EEST (+0300)

Anneli Pohjola (AP)

anneli.pohjola@ulapland.fi

Allekirjoitettu 2020-06-15 08:53:48 EEST (+0300)

Scrive on tehnyt tämän vahvistuksen. Kursivoidut tiedot on turvallisesti vahvistettu Scrive toimesta. Jos haluat saada lisätietoja tästä dokumentista, tutustu piilotettuihin liitteisiin. Käytä tähän tarkoitukseen PDF-lukijaa, joka voi näyttää piilotetut liitteet, esim. Adobe Readeria. Ole hyvä ja ota huomioon, että jos dokumentti on tulostettu, tällaisen tulostetun kopion alkuperää ei voida vahvistaa ja tällaisesta kopiosta puuttuu lisäksi kaikkien piilotettujen liitteiden tarjoama sisältö. Digitaalinen allekirjoitus takaa sen, että dokumentti voidaan todistaa aidoksi matemaattisesti ja ilman Scrive-palvelua. Scrive tarjoaa myös mahdollisuuden dokumentin alkuperän automaattiseen vahvistamiseen: <https://scrive.com/verify>

